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SHOQERIA "SHTYPSHKRONJA" SHPK

Pasqyrat

Financiare te Vitit 2011

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA (1-5)

4,404,802

12,032,732

1 Aktivet monetare

1,240,094

973,401

2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

3,164,708

11,059,331

> [logari k/arketimi afatshkurtra-klienta/AAM

3,051,029

7,812,429

> Llogari k/tjera te arketueshme (saldo debitore)

> [logari debitore - tatim mbi te ardhura

> [Llogari debitore - Tatim fitimi

97,679

1,340,000

> [Jogari debitore - Tvsh

16,000

8,667

> Llogari debitore - Tatim burimi

> [Jogari debitore - Ortak

1,898,235

> [Llogari te tjera debitore

3 Inventari

> Lendet e para

> [nventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

4 Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje

5 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA (1-5)

1,195,542

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

1,195,542

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje,mjete transoprti

1,195,542

> Aktive tjera afat gjata materiale, mobilje-pasije zyre

3 Aktive afatgjata jo materiale

4 Kapitali aksioner i pa paguar

5 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+1)

4,404,802

13,228,274




SHOQERIA "SHTYPSHKRONJA" SHPK

Pasqyrat Financiare

te Vitit 2011

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTRA (1-5)

2,695,714

502,000

1 Huamarjet

> Overdraftet bankare deri ne 12 muaj

> Hua te marra deri ne 12 muaj

2 Huat dhe parapagimet afatshkurtra

2,695,714

502,000

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

> Te pagueshme ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurime Shog.Shend.

> Detyrime tatimore per TAP-in

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar

2,305,714

> Qera financiare afatshkurtra

> Debitore dhe Kreditore te tiere(teprice kreditore)

390,000

502,000

> Parapagime te arketuara

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatshkurtra

3,123,902

PASIVET AFATGJATA(1-4)

1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

3,123,902

TOTALI PASIVEVE (I+l)

2,695,714

3,625,902

KAPITALI (1-7)

1,709,088

9,602,372

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

10,000

10,000

Rezervat e fjera nga rivleresimi

Fitimet e pa shperndara

165,762

9,721,947

N|jojlao|s_|lw i)~

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

1,533,326

-129,575

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+I1+I1)

4,404,802

13,228,274




SHOQERIA "SHTYPSHKRONJA " SHPK

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2011

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 93,333
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e punes ne proces
4 |Puna e kryer per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
5 |Mallrat , lendet e para dhe sherbimet
6|Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 1,385,442 132,181
Kosto e punes
! Pagat e personelit
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore
8 |Amortizimet dhe zhvleresimet
9 Totali shpenzimeve (4-8)+/-3 1,385,442 132,181
10| Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (1,292,109) (132,181)
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 3,125,095 2,606
131.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
132 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 1,193 2,606
133  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
134  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 5’1““,,/& /M'”W(V > 3,123,902
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve (11-13) 3,125,095 2,606
14|Fitimi (humbja) para tatimit (10 +/-14) 1,832,986 (129,575)
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 299,660
16|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (15 -16) 3 1,533,326 (129,575)




SHOQERIA "SHTYPSHKRONJA" SHPK

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2011

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Perudna Feriuana
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 4,495,500 (138,242)
Fitimi para tatimit 1,832,986 (129,575)
Rregullime per :
Amortizimin (1,256,484)
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet (3,123,902)
Shpenzime te periudhave te ardheshme
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
4,700,000 (398,667)
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 2 342,800 390,000
nga aktiviteti
Rritje e shpenzimeve te shtyra
Interesi | paguar
Tatim fitimi i paguar
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 1,193
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar 1,193
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
| |Fluksi monetar nga veprimtaria financiare (4,230,000)
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te qerase financiare
Dividente te paguar (4,230,000)
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 266,693 (132,242)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 973,401 1111,643
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,240,094 973,401
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kéte pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2
Plotesimi 1 te dhenave té késa) pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe struktures standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabél
b)Shéenimet ge shpjegojné zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

e

Wy

¢) Shenime te tjera shpjegeuse
Hartimi i Pasqyrave Financiare eshte bazuar ne :

Ligjin nr.9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrave Financiare "
Standartet Kombetare te Kontabilitetin
Mbi bazen e " Te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara "
P/Financiare jane pergatitur mbi keto karakteristika:
- VIJEMESIA, ge do te thote se veprimtaria ekonomike e shogerise do te kete vijemesi
- KOMPESIMI, midis aktiveve dhe pasiveve dhe te ardhurave dhe shpenzimeve nuk kompesohen,
me perjashtim te rasteve ge lejohet nga ndonje SKK
- KUPTUESHMERIA, ge informacioni i P/F te jete i kuptueshem per perdorues ge kane njohuri te
mjaftueshme ne fushen e finances.
- MATERIALITETI, eshte informacioni i dhene ne P/F
- BESUESHMERIA e informacionit , ge eshte siguruar me paanshmerine, nuk permban gabime
materiale dhe perdoruesit mbeshteten ne te.

Jane zbatuar keto parime:
Parimi i paraqitjes me besnikeri, i perparesise se permbajtjes ekonomike, i paanshmerise,i
maturise, i plotesise, i gendrueshmerise e krahasueshmerise.

POLITIKAT KONTABEL
- Per kontabilizimin e inventareve eshte perdorur metoda " hyrje e pare, dalje e pare "

T/fitimi date 01/01/2011 leke 1.340.000
Kompesim per dividend
9.426.610 x 10% leke ( 942.661)
Maturim tatim fitimi leke  (299.660)
Mbetje leke 97.679

Shoqeria eshte ne perfundim te procesit te likuidimit. Pritet likuidim i detyrimeve nga ana e
Librit Shkollor Tirane dhe ndarja e dividendit.Eshte bere pagesa e dividendit me kompesim sipas
ligjit te faljes dhe rezulton kjo shume per shperndarje.

T/fitimi eshte llogaritur ne kete menyre :

- Fitimi para tatimit leke 1.832.986
- Shpenzime panjohura leke 1.163.609
- Totali 2.996.595 x 10 % = 299.660

Fitimi neto : 1.832.986 - 299.660 = 153.326

CASH - FLOW

Rritja debitoreve leke 7.894.623
Rritja detyrimeve leke 2.193.714
Fitimi leke 1.533.326
Marrja provizioneve leke (3.123.902)
Paksim AAM leke 1.195.542
Kompesimi dividentit leke (9.426.610)
Rritja e mjeteve monetare leke 266.693

e
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Per Drejtimin e Njesise Ekonomi
LIKUIDATOR® <7




"SHTYPSHKRONJA " SH.P.K

NIPT J6181504U

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2011

Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2011| Shtesa | Pakesime 31/12/2011
1| Toka
2|Ndertime
3|Makineri,Paisje 4,414,930 4,414,930 0
4|[Mjete transporti
5|Kompjuterike
1|Zyre
2
3
4
Totali 4,414,930 4,414,930 0
Amortizimi A.A.Materiale 2011
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi| Sasia 01/01/2011] Shtesa | Pakesime 3111212011
1| Toka
2|Ndertime
3|Makineri,Paisje 3,219,388 3,219,388 0
4|Mjete transporti
5|Kompjuterike
1(Zyre
2
3
4
Totali 3,219,388 3,219,388 0
Vlera kontabel Neto e A.A.Materiale 2011
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2011| Shtesa | Pakesime 31/12/2011
1|Toka
2iNdertime
3|Makineri,Paisje 1,195,542 1195542 0
4|Mjete transporti
5|Kompjuterike
1|Zyre
2
3
4
Totali 1,195,542 1,195,542 0
LIKUIDATORI
FATMI KESHI




Emrii Njesise Ekonomike " TREBIT COMPUTERS" SHPK

NIPT K72015503M

Pasqyra Nr.2

Ne 000/Leke

ANEKS STATISTIKOR

Numri Kodi
SHPENZIMET Llogarise |Statistikor| Viti 2011 | Viti 2010
1 (Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera [601+602 12101
~_b) |Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102
c) [|Malira te blera 605/1 12103
d) {Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104
e) |Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200
a) |Pagat e personelit 641 12201
b) |Shpenzimet per sig shoqerore dhe shendetesore (644 12202
3 |Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300
4 |Sherbimet nga te tretet (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j461 12400 7 12
a) (Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) |Trajtime te pergjitheshme 611 12402
c) |[Qera 613 12403
d) [Mirembijtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime per Siguracione 616 12405
f) |Kerkime studimore 617 12406
g) |Sherbime te tjera 618 12407 3
h) [Shpenzime per koncesione,patenta dhe licensa |623 12408
j) |Tranferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunicazioni 626 12411
I)  [Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per Shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 7 9
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) |Taksa regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
II) |Totalii shpenzimeve [I=(1+2+3+4+5) 12600 7 12
Informate :
1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 0
2 {Investimet 15000
a) |Shtimii aseteve fikse 15001
nga te cilat . asete te reja 150011
b) [Paksimii aseteve fikse 15002 4.415
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 4,415
LIKUIDATORI
FATMI SHI




SHOQERIA " SHITYPSHKRONJA DURRES!”
NIPT JG18 115040

Pasqyra Nr.3

Aktivitoti

Te ardhura nga aktiviteti

Tregti

Tregli karburanti

Tregti

Tregti ushgimore |, Bua

Tregti

Tregti materiale ndertimi

Tregti

Tregti cigaresh

Tregti

Tregti artikuj industrial

Tregti

Farnmaci

Tregti

Eksport mallrash

DN |W[N|—

Tregti

Tregli te tiera

93

Totali i te ardhurave nga tregtia

93

Ndertim

Ndertim banese

10

Ndertim

Ndertim pune publike

11

Ndertim

Ndertime te tjera

Totali i te ardhurave nga ndertimi

12

Prodhim

Eksport, prodhime te ndryshme

13

Prodhim

Fason te cdo lloji

14

Prodhim

Prodhime materiale ndertimi

15

Prodhim

Prodhim ushgimor

16

Prodhim

Prodhim pije alkolike

17

Prodhim

Prodhim energji

18

Prodhim

Prodhim hidrokarbure

19

Prodhim

Prodhime te tjera

Totali i te ardhurave nga prodhimi

20

Transport

Transport mallrash

21

Transport

Transport malli nderkombetare

22

Transport

Trasport udhetaresh

23

Transport

trasport udhetaresh nderkombetare

Totali | te ardhurave nga trasporti

24

Sherbimi

Sherbime financire

25

Sherbhimi

Siguracione

26

Sherbimi

Sherbime mjeksore

27

Sherbimi

Bar restorante

28

Sherbimi

Hoteleri

29

Sherbimi

Lojra Fati

30

Sherbimi

Veprimtari televizive

31

Sherbimi

Telekomunikacion

32

Sherbimi

Eksport sherbimesh te ndryshme

33

Sherbimi

Profesione te lira

34

Sherbimi

Sherbime te tjera

Totali i te ardhurave nga sherbimi

TOTALI (I+11+1I+IV+V)

93

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011:

Nr.| te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Administratori

Litet ) 4108/

Sghnts N A

5



